

OUREM
OURÉM-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
Processo Administrativo Nº 2023.0208.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WILSON CORRÊA DE SOUZA NETO
Data de Publicação: 14/09/2023 10:01:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:22
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: RADEX	Modelo: almofada grande
Descrição: Almofada para carimbo, tamanho grande.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 670,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	084	35.829.669/0001-75	8,00	6,70		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	014	49.418.659/0001-51	7,99	7,99	19,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	144	39.326.153/0001-69	8,00	6,50		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:04
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: Unid	Marca: RADEX	Modelo: RADEX - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Almofada para carimbo, tamanho pequena.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 580,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	081	49.418.659/0001-51	6,57	5,80		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	059	35.829.669/0001-75	6,58	6,00	3,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	115	39.326.153/0001-69	6,58	6,58		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:22
LOTE 3

OUREM
OURÉM-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: alfinete para mapas
Descrição: Alfinete para mapas com cabeça plástica nº1/5mm. Qualidade tipo ACC, caixa com 50 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	114	35.829.669/0001-75	4,52	4,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	139	49.418.659/0001-51	4,51	4,30	7,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	002	39.326.153/0001-69	4,52	4,52		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:05

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: Unid	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Apagador p/ quadro branco 10,5x17,3x4,3cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 1.190,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	097	49.418.659/0001-51	14,07	11,90		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	138	35.829.669/0001-75	14,08	12,00	0,84	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	080	39.326.153/0001-69	14,08	14,08		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:07

LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: Unid	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Apagador para quadro magnético corpo em plástico azul com feltro especial substituível, imã internos para fixação em quadros magnéticos, medidas 15x5cm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,35	Valor Total: 835,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	030	49.418.659/0001-51	9,52	8,35		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	054	35.829.669/0001-75	9,53	8,50	1,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

OUREM
OURÉM-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	136	39.326.153/0001-69	9,53	9,53		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:08
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: Unid	Marca: GOLLER	Modelo: GOLLER - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Apontadores de plástico, para lápis com 01 (um) furo, com depósito, 1º qualidade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 685,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	078	49.418.659/0001-51	1,48	1,37		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	099	35.829.669/0001-75	1,49	1,49	8,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	148	39.326.153/0001-69	1,49	1,49		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:13
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: Unid	Marca: WALEU	Modelo: WALEU - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Bandeja para acondicionar papel /documento. Tamanho officio; fabricada em acrílico, na cor fumê.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 44,90	Valor Total: 22.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	018	49.418.659/0001-51	57,51	44,90		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	098	35.829.669/0001-75	57,52	45,00	0,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	008	39.326.153/0001-69	57,52	57,52		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:14
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: Unid	Marca: SISAL	Modelo: SISAL - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Barbante de algodão com 08 fios 200gr 1º qualidade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 2.960,00	

OUREM
OURÉM-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	124	49.418.659/0001-51	16,64	14,80		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	047	35.829.669/0001-75	16,65	15,00	1,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	040	39.326.153/0001-69	16,65	16,65		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:14
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Bastão de cola quente fino p/c/ 100.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 3.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	119	49.418.659/0001-51	45,28	39,90		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	039	35.829.669/0001-75	45,49	40,00	0,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	055	39.326.153/0001-69	45,29	45,29		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:14
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: Unid	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada.medidas:38mmx50mm. Cor: amarelo.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 1.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	035	49.418.659/0001-51	14,75	12,80		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	042	35.829.669/0001-75	14,76	13,00	1,56	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	104	39.326.153/0001-69	14,76	14,76		Sim

OUREM
OURÉM-PA

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:22
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: Unid	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: bloco de recados
Descrição: Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada.medidas:76mmx102mm. Cor: amarelo.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	013	35.829.669/0001-75	14,91	13,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	147	49.418.659/0001-51	14,90	14,50	11,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	123	39.326.153/0001-69	14,91	14,91		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:14
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: Bloco	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Bloco de requisição de material com 50 folhas 11/15			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,01	Valor Total: 1.202,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	077	49.418.659/0001-51	6,01	6,01		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	133	35.829.669/0001-75	6,02	6,02	0,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	125	39.326.153/0001-69	6,02	6,02		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:22
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: LEO&LEO	Modelo: borracha branca
Descrição: Borracha branca tamanho médio cx com 40 und.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 3.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	111	35.829.669/0001-75	34,66	30,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	098	49.418.659/0001-51	34,65	34,30	14,33	Sim

**OUREM
OURÉM-PA**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	118	39.326.153/0001-69	34,66	34,66		Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:14
LOTE 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: Unid	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Caderno brochura; costurado; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no mínimo 90g/m2; com no mínimo 96 fls; pesando 56 g/m2.			
Quantidade: 500			
Valor Unit.: 6,18			Valor Total: 3.090,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	032	49.418.659/0001-51	6,18	6,18		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	081	35.829.669/0001-75	6,19	6,19	0,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	085	39.326.153/0001-69	6,19	6,19		Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:14
LOTE 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: Unid	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Caderno brochura; espiral; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no mínimo 90g/m2; com no mínimo 200 fls; 12 matérias, pesando 56 g/m2.			
Quantidade: 500			
Valor Unit.: 13,89			Valor Total: 6.945,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	058	49.418.659/0001-51	15,90	13,89		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	031	35.829.669/0001-75	15,91	14,00	0,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	091	39.326.153/0001-69	15,91	15,91		Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:22
LOTE 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

OUREM
OURÉM-PA

Item: 16 Unidade: Unid Marca: TILIBRA Modelo: caderno 10 materias
Descrição: Caderno 10 matérias capa dura, espiral simples 200 folhas, bolsa portfolio plástica.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 10.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	061	35.829.669/0001-75	22,63	20,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	140	49.418.659/0001-51	22,62	22,00	10,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	143	39.326.153/0001-69	22,63	22,63		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:14
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17 Unidade: Unid Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico poli onda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação) áreas do lacre e fechamento da caixa de marcados; impressão das etiquetas de identificação nítia e sem borrões. Dimensões de 36,5 cm x 25cm x 13,5cm cores, vermelha, verde e cinza (na mesma quantidade).
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 17,50 Valor Total: 17.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	032	49.418.659/0001-51	17,96	17,50		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	083	35.829.669/0001-75	17,97	17,86	2,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	107	39.326.153/0001-69	17,97	17,97		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:22
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18 Unidade: Unid Marca: KAPBOM Modelo: calculadora grande
Descrição: Calculadora grande, funções: 12 dígitos, gt, mark up (mu), raiz quadrada, inversor de sinal, tecla off, correção total e parcial, mrc/m-/m+, por cento, duplo zero, cor preta ou cinza.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 23,00 Valor Total: 2.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	096	35.829.669/0001-75	29,27	23,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	005	49.418.659/0001-51	29,26	24,80	7,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

OUREM
OURÉM-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	073	39.326.153/0001-69	29,27	29,27		Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:22

LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: Unid	Marca: CASSIO	Modelo: calculadora media
Descrição: Calculadora média, funcionamento com pilha aa e célula solar, números grandes visor LCD com 8 dígitos, desligamento automático.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 2.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	094	35.829.669/0001-75	31,83	26,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	058	49.418.659/0001-51	31,82	30,50	17,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	129	39.326.153/0001-69	31,83	31,83		Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:15

LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Caneta esferográfica com tinta na cor azul; corpo inteiro, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,80		Valor Total: 3.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	130	49.418.659/0001-51	43,96	38,80		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	091	35.829.669/0001-75	43,97	39,00	0,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	138	39.326.153/0001-69	43,97	43,97		Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:22

LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: Caixa	Marca: COMPACTOR	Modelo: caneta esferografica preta
Descrição: Caneta esferográfica com tinta na cor preta; corpo inteiro, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 3.900,00

OUREM
OURÉM-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	037	35.829.669/0001-75	43,97	39,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	100	49.418.659/0001-51	43,96	43,00	10,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	141	39.326.153/0001-69	43,97	43,97		Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:23
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: COMPACTOR	Modelo: caneta esferografica vermelha
Descrição: Caneta esferográfica com tinta na cor vermelha com tampa ventilada mas segura para crianças, corpo hexagonal transparente, tinta com exclusiva formula bico e esfera de sem falhar ponta facetada para traços de 1 a 3mm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 4.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	004	35.829.669/0001-75	43,97	40,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	033	49.418.659/0001-51	43,96	42,80	7,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	050	39.326.153/0001-69	43,97	43,97		Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:15
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: Unid	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Caneta marca texto com tinta fluorescente na cor amarela, base d agua com secagem rápida. Corpo em plástico na cor preta; ponta facete para traços de 1mm a 3mm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,77		Valor Total: 577,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	120	49.418.659/0001-51	5,77	5,77		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	085	35.829.669/0001-75	5,78	5,78	0,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	026	39.326.153/0001-69	5,78	5,78		Sim

OUREM
OURÉM-PA

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:15
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: CIS	Modelo: CIS - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Caneta porosa c/12 cores.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,19		Valor Total: 409,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	141	49.418.659/0001-51	8,19	8,19		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	031	35.829.669/0001-75	8,20	8,20	0,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	040	39.326.153/0001-69	8,20	8,20		Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:15
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: Unid	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Caneta corretiva corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,19		Valor Total: 519,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	109	49.418.659/0001-51	5,19	5,19		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	138	35.829.669/0001-75	5,20	5,20	0,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	091	39.326.153/0001-69	5,20	5,20		Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:15
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: Unid	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Cartolina 180 e 240 grs, 50 x 66 cores: cores diversas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,98		Valor Total: 490,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	046	49.418.659/0001-51	0,98	0,98		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	063	35.829.669/0001-75	0,99	0,99	1,02	Sim

OUREM
OURÉM-PA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	132	39.326.153/0001-69	0,99	0,99		Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:15
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: Pacote	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Caixa arquivo morto, plástico poliondas, tamanho officio 250x130x350mm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 69,00		Valor Total: 6.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	094	49.418.659/0001-51	79,60	69,00		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	057	35.829.669/0001-75	79,61	70,00	1,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	088	39.326.153/0001-69	79,61	79,61		Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:15
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: ACC - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,49		Valor Total: 1.098,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	137	49.418.659/0001-51	5,60	5,49		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	030	35.829.669/0001-75	5,61	5,61	2,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	145	39.326.153/0001-69	5,61	5,61		Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:15
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**OUREM
OURÉM-PA**

Item: 29 **Unidade:** Caixa **Marca:** ACC **Modelo:** ACC - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Clipes 4/0 (médio) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado. Caixa com 50 unidades.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 5,60 **Valor Total:** 1.120,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	142	49.418.659/0001-51	5,79	5,60		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	089	35.829.669/0001-75	5,80	5,80	3,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	143	39.326.153/0001-69	5,80	5,80		Sim

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:16
LOTE 30**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30 **Unidade:** Caixa **Marca:** ACC **Modelo:** ACC - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Clipes 6/0 (grade) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado caixa com 25 unidades.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 6,91 **Valor Total:** 1.382,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	078	49.418.659/0001-51	6,91	6,91		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	009	35.829.669/0001-75	6,92	6,92	0,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	139	39.326.153/0001-69	6,92	6,92		Sim

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:16
LOTE 31**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31 **Unidade:** Caixa **Marca:** ACC **Modelo:** ACC - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Clipes 8/0 (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado caixa com 25 unidades.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 8,50 **Valor Total:** 1.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	103	49.418.659/0001-51	8,89	8,50		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	005	35.829.669/0001-75	8,90	8,79	3,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

OUREM
OURÉM-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	097	39.326.153/0001-69	8,90	8,90		Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:23
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: Unid	Marca: BIC	Modelo: cola branca 1kg
Descrição: Cola branca de 1 kg, odor caracterizado e media viscosidade, película transparente quando seco, plastificada, de alta resistência ao descolamento.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 3.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDEIMENTOS	056	35.829.669/0001-75	19,10	15,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	032	49.418.659/0001-51	19,09	18,50	23,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	072	39.326.153/0001-69	19,10	19,10		Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:16
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: unid	Marca: MARIPEL	Modelo: MARIPEL - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Cola branca, líquida, lavável com secagem rápida, não toxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 399,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	050	49.418.659/0001-51	4,18	3,99		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDEIMENTOS	072	35.829.669/0001-75	4,19	4,08	2,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	018	39.326.153/0001-69	4,19	4,19		Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:16
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

OUREM
OURÉM-PA

Item: 34 Unidade: Unid Marca: JOCAR Modelo: JOCAR - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Cola em bastão branca, com secagem rápida, não toxica, não inflamável, frasco plástico com 8 grama.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,35 Valor Total: 470,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	093	49.418.659/0001-51	2,46	2,35		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	013	35.829.669/0001-75	2,47	2,47	5,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	136	39.326.153/0001-69	2,47	2,47		Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:16
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35 Unidade: Unid Marca: MARIPEL Modelo: MARIPEL - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Cola isopor com secagem rápida, não toxica, não inflamável, frasco plástico 90 g.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,09 Valor Total: 618,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	004	49.418.659/0001-51	3,19	3,09		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	101	35.829.669/0001-75	3,20	3,20	3,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	114	39.326.153/0001-69	3,20	3,20		Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:23
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36 Unidade: Caixa Marca: RADEX Modelo: cola colorida
Descrição: Cola colorida / 6 cores, mínimo de 23g cada.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 3.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	106	35.829.669/0001-75	12,42	11,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	047	49.418.659/0001-51	12,41	12,10	10,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

OUREM
OURÉM-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	010	39.326.153/0001-69	12,42	12,42		Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:16
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: Unid	Marca: MARIPEL	Modelo: MARIPEL - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Cola gliter / 6 cores, mínimo de 23g cada.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,28		Valor Total: 984,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	021	49.418.659/0001-51	3,28	3,28		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	132	35.829.669/0001-75	3,29	3,29	0,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	118	39.326.153/0001-69	3,29	3,29		Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:23
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: Caixa	Marca: BACCHI	Modelo: colchete
Descrição: Colchete nº14 caixa com 72 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 3.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	049	35.829.669/0001-75	15,86	11,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	138	49.418.659/0001-51	15,85	15,50	40,91	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	104	39.326.153/0001-69	15,86	15,86		Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:16
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: Unid	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Corretivo liquido, formula a vase de agua sem odor não toxico e seguro para crianças, recomendado para uso escolar não prejudica o meio ambiente, frasco com 18 ml.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,96		Valor Total: 592,00

CLASSIFICAÇÃO

**OUREM
OURÉM-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	129	49.418.659/0001-51	2,96	2,96		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	118	35.829.669/0001-75	2,97	2,97	0,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	146	39.326.153/0001-69	2,97	2,97		Sim

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:16
LOTE 40**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: Unid	Marca: EVAMAX	Modelo: EVAMAX - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: E.V.A (espuma vinílica acetinada colorida lavável atóxico anatômico em metros) cores diversas. Pacote com 10 folhas.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,09		Valor Total: 10.180,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	095	49.418.659/0001-51	5,19	5,09		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	040	35.829.669/0001-75	5,20	5,20	2,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	092	39.326.153/0001-69	5,20	5,20		Sim

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:23
LOTE 41**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: Caixa	Marca: FORONI	Modelo: envelope grande
Descrição: Envelope – grande – tamanho mínimo officio cx. C/100.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 7.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	124	35.829.669/0001-75	45,40	36,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	148	49.418.659/0001-51	45,39	45,39	26,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	066	39.326.153/0001-69	45,40	45,40		Sim

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:23
LOTE 42**

OUREM
OURÉM-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: Caixa	Marca: FORONI	Modelo: envelope pardo
Descrição: Envelope pardo, tamanho mínimo ofício cx – pc. C/ 100.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 9.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	067	35.829.669/0001-75	55,65	45,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	121	49.418.659/0001-51	55,64	55,00	22,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	056	39.326.153/0001-69	55,65	55,65		Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:23
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: Caixa	Marca: FORONI	Modelo: envelope pardo
Descrição: Envelope pardo, tamanho mínimo A4 cx – pc. C/ 100.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,50	Valor Total: 7.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	125	35.829.669/0001-75	48,69	38,50		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	138	49.418.659/0001-51	48,68	48,30	25,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	045	39.326.153/0001-69	48,69	48,69		Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:23
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo: estilete grande
Descrição: Estilete grande corpo plásticos estreito multiuso medindo 1,6x10x21cm(A x L x P), caixa com 10 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 1.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	137	35.829.669/0001-75	23,06	19,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	109	49.418.659/0001-51	23,05	22,80	20,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

OUREM
OURÉM-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	113	39.326.153/0001-69	23,06	23,06		Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:16
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: Caixa	Marca: GOLLER	Modelo: GOLLER - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado, caixa com 12 Unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,99		Valor Total: 1.899,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	072	49.418.659/0001-51	19,32	18,99		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	018	35.829.669/0001-75	19,33	19,22	1,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	080	39.326.153/0001-69	19,33	19,33		Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:17
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: Unid	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Fita adesiva dupla face alto poder de adesão em superfícies lisa suporta até 48x30.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,57		Valor Total: 1.514,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	146	49.418.659/0001-51	7,57	7,57		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	138	35.829.669/0001-75	7,58	7,58	0,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	089	39.326.153/0001-69	7,58	7,58		Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:17
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: Unid	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Fita adesiva transparente tamanho 19mm x 50m.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,98		Valor Total: 1.990,00

CLASSIFICAÇÃO

**OUREM
OURÉM-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	071	49.418.659/0001-51	3,98	3,98		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	066	35.829.669/0001-75	3,99	3,99	0,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	040	39.326.153/0001-69	3,99	3,99		Sim

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:23
LOTE 48**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: Unid	Marca: ADELBRAS	Modelo: fita crepe
Descrição: Fita crepe 50mmx5m.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 7.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	111	35.829.669/0001-75	17,01	14,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	108	49.418.659/0001-51	17,00	16,00	14,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	010	39.326.153/0001-69	17,01	17,01		Sim

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:17
LOTE 49**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: Unid	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Fita durex multiuso, tamanho 48 x 50 cor transparente.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,26		Valor Total: 3.130,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	046	49.418.659/0001-51	6,26	6,26		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	128	35.829.669/0001-75	6,27	6,27	0,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	001	39.326.153/0001-69	6,27	6,27		Sim

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:17
LOTE 50**

OUREM
OURÉM-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: Caixa	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Giz cores diversas (caixa c/ 50 unidades).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,35	Valor Total: 1.470,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	092	49.418.659/0001-51	7,35	7,35		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	069	35.829.669/0001-75	7,36	7,36	0,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	110	39.326.153/0001-69	7,36	7,36		Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:23

LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: Unid	Marca: CIS	Modelo: grampeador grande
Descrição: Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 30 folhas de papel 75g/m2.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 2.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	084	35.829.669/0001-75	32,76	27,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	092	49.418.659/0001-51	32,75	31,50	16,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	034	39.326.153/0001-69	32,76	32,76		Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:24

LOTE 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: Unid	Marca: CIS	Modelo: grampeador medio
Descrição: Grampeador tamanho médio para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 25 folhas de papel 75g/m2.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	146	35.829.669/0001-75	20,97	14,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	008	49.418.659/0001-51	20,98	16,99	21,36	Sim

**OUREM
OURÉM-PA**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	039	39.326.153/0001-69	20,97	20,97		Sim

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:17
LOTE 53**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: Und	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Grampeador tamanho pequeno para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 1.199,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	073	49.418.659/0001-51	13,47	11,99		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	042	35.829.669/0001-75	13,48	12,00	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	109	39.326.153/0001-69	13,48	13,48		Sim

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:24
LOTE 54**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: grampo
Descrição: Grampo em formato trilho com 80mm.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	142	35.829.669/0001-75	12,09	10,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	143	49.418.659/0001-51	12,08	11,97	19,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	139	39.326.153/0001-69	12,09	12,09		Sim

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:17
LOTE 55**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

OUREM
OURÉM-PA

Item: 55 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo: ACC - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado-resistente à oxidação caixa com 5.000 unidades.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 87,00 Valor Total: 17.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	015	49.418.659/0001-51	89,25	87,00		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	111	35.829.669/0001-75	89,26	89,15	2,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	062	39.326.153/0001-69	89,26	89,26		Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:20
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56 Unidade: Caixa Marca: ACC Modelo: grampo 04mm
Descrição: Grampo 04 mm para grampeador manual caixa com 1000 peças.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 3.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	009	35.829.669/0001-75	20,89	18,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	130	49.418.659/0001-51	20,88	20,50	13,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	095	39.326.153/0001-69	20,89	20,89		Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:17
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57 Unidade: Unid Marca: ISOESTE Modelo: ISOESTE - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Isopor chapa 1000x500x15mm.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,08 Valor Total: 3.040,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	111	49.418.659/0001-51	6,08	6,08		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	002	35.829.669/0001-75	6,09	6,09	0,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

OUREM
OURÉM-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	089	39.326.153/0001-69	6,09	6,09		Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:20
LOTE 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: Caixa	Marca: Multicolor	Modelo: 12 cores
Descrição: Lápis de cor tamanho grande caixa (12x1) 1º qualidade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 4.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T NAVA COMÉRCIO DE	003	18.912.500/0001-65	13,65	9,50		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	126	35.829.669/0001-75	13,65	12,84	35,16	Sim
3 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	148	49.418.659/0001-51	13,64	12,93	0,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	111	39.326.153/0001-69	13,65	13,65		Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:20
LOTE 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: Caixa	Marca: FABER CASTEL	Modelo: lapis preto com grafite
Descrição: Lápis preto com grafite nº02 fabricado em madeira com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 07 mmx175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 144 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 8.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	137	35.829.669/0001-75	52,64	42,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	138	49.418.659/0001-51	52,63	51,00	21,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	139	39.326.153/0001-69	52,64	52,64		Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:17
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: Unid	Marca: MAMUTH	Modelo: MAMUTH - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Atilho, saco com 100 gramas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,46	Valor Total: 1.092,00	

OUREM
OURÉM-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	133	49.418.659/0001-51	5,46	5,46		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	114	35.829.669/0001-75	5,47	5,47	0,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	004	39.326.153/0001-69	5,47	5,47		Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:20
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: Unid	Marca: TILIBRA	Modelo: livro ata com 100 folhas
Descrição: Livro ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 3.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	131	35.829.669/0001-75	23,61	19,50		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	134	49.418.659/0001-51	23,60	23,60	21,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	061	39.326.153/0001-69	23,61	23,61		Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:17
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: Unid	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Livro de ocorrência.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,99	Valor Total: 2.598,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	031	49.418.659/0001-51	15,09	12,99		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	017	35.829.669/0001-75	15,10	13,00	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	012	39.326.153/0001-69	15,10	15,10		Sim

OUREM
OURÉM-PA

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:18
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63	Unidade: Unid	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Livro índice A à Z formato 15x 32cm, 50 folhas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,99		Valor Total: 4.398,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	132	49.418.659/0001-51	27,57	21,99		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	057	35.829.669/0001-75	27,58	22,00	0,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	046	39.326.153/0001-69	27,58	27,58		Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:18
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: Unid	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Livro ata com 200 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,99		Valor Total: 3.998,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	041	49.418.659/0001-51	26,25	19,99		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	117	35.829.669/0001-75	26,26	20,00	0,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	065	39.326.153/0001-69	26,26	26,26		Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:20
LOTE 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: Unid	Marca: TILIBRA	Modelo: livro de ponto capa dura
Descrição: Livro de ponto capa dura, com 200 folhas, com turnos, 1/4 160fls.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 4.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	149	35.829.669/0001-75	26,50	20,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	082	49.418.659/0001-51	26,49	24,99	24,95	Sim

OUREM
OURÉM-PA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	008	39.326.153/0001-69	26,50	26,50		Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:20
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: Caixa	Marca: BAZZE	Modelo: marcador para quadro branco cor preta
Descrição: Marcador para quadro branco-tinta à base de álcool na cor preto. Ponta macia de 6,0 mm que não danifica o quadro com espessura de escrita de 2,3mm ponta e cartucho substituível. Caixa com 12 Unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 6.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	099	35.829.669/0001-75	95,00	60,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	116	49.418.659/0001-51	94,99	89,99	49,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	052	39.326.153/0001-69	95,00	24,00		Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:18
LOTE 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67	Unidade: Caixa	Marca: RADEX	Modelo: RADEX - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Marcador para quadro branco tinta à base de álcool na cor vermelha, ponta macia de 6,0mm que não danificada o quadro, com espessura de escrita de 2,3 ponta e cartucho substituível. Caixa com 12 Unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,00	Valor Total: 8.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	028	49.418.659/0001-51	94,99	89,00		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	133	35.829.669/0001-75	95,00	94,89	6,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	108	39.326.153/0001-69	95,00	24,00		Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:18
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**OUREM
OURÉM-PA**

Item: 68 **Unidade:** Caixa **Marca:** RADEX **Modelo:** RADEX - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Marcador para quadro branco, tinta à base de álcool na cor azul ponta macia de 6,0 mm que não danifica o quadro, com espessura de escrita de 2,3mm ponta e cartucho substituível. Caixa com 12 Unid.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 89,00 **Valor Total:** 8.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	005	49.418.659/0001-51	94,99	89,00		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	110	35.829.669/0001-75	95,00	94,89	6,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	131	39.326.153/0001-69	95,00	24,00		Sim

**LOTE 69 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:18
LOTE 69**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69 **Unidade:** Unid **Marca:** CORTIART **Modelo:** CORTIART - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Mural de avisos com borda de alumínio, material de feltro, pequeno, dimensões mínimas 60x90cm.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 92,00 **Valor Total:** 9.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	028	49.418.659/0001-51	95,48	92,00		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	078	35.829.669/0001-75	95,49	95,38	3,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	120	39.326.153/0001-69	95,49	75,00		Sim

**LOTE 70 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:18
LOTE 70**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70 **Unidade:** Caixa **Marca:** PLANETAT **Modelo:** PLANETAT - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Massa de modelar a base de amido, não toxica, super. Macia com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes.
Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 6,54 **Valor Total:** 3.270,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	011	49.418.659/0001-51	6,54	6,54		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	037	35.829.669/0001-75	6,55	6,55	0,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

OUREM
OURÉM-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	081	39.326.153/0001-69	6,55	6,55		Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:18
LOTE 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: Resma	Marca: CREDEAL	Modelo: CREDEAL - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Papel c/ pauta (resma c/ 400 folhas).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,99		Valor Total: 5.998,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	120	49.418.659/0001-51	37,59	29,99		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	144	35.829.669/0001-75	37,60	30,00	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	026	39.326.153/0001-69	37,60	37,60		Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:18
LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: Resma	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Papel 40 kg – pc. C/100.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,99		Valor Total: 4.398,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	043	49.418.659/0001-51	26,24	21,99		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	055	35.829.669/0001-75	26,25	22,00	0,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	003	39.326.153/0001-69	26,25	26,25		Sim

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:18
LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: Caixa	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Papel A4 c/ 500 fls. – cx. C/ 10 resmas.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 271,65		Valor Total: 271.650,00

OUREM
OURÉM-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	026	49.418.659/0001-51	271,65	271,65		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	093	35.829.669/0001-75	271,66	165,00		Sim
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	077	39.326.153/0001-69	271,66	169,00	2,4242	Sim

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:18
LOTE 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74	Unidade: Unid	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Papel auto-adesivo para recado, removível, contém 04 unidades tipo post, medindo 38 mm x 51mm, colorido.		Valor Total: 481,00	
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,81		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	113	49.418.659/0001-51	4,81	4,81		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	090	35.829.669/0001-75	4,82	4,82	0,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	037	39.326.153/0001-69	4,82	4,82		Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:19
LOTE 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo: VMP - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Papel celofane, cores diversas, dimensões 69 x 89 cm. Pacote com 50 folhas.		Valor Total: 11.750,00	
Quantidade: 500	Valor Unit.: 23,50		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	132	49.418.659/0001-51	23,65	23,50		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	120	35.829.669/0001-75	23,66	23,55	0,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	073	39.326.153/0001-69	23,66	15,00		Sim

OUREM
OURÉM-PA

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:19
LOTE 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo: VMP - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Papel cartão (cores diversas) – pc. C/20.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,09		Valor Total: 418,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	128	49.418.659/0001-51	2,09	2,09		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	019	35.829.669/0001-75	2,10	2,10	0,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	085	39.326.153/0001-69	2,10	2,10		Sim

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:21
LOTE 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: Rolo	Marca: COLACRIL	Modelo: papel contact rolo
Descrição: Papel contact rolo com 25m.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 95,00		Valor Total: 19.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	142	35.829.669/0001-75	113,31	95,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	044	49.418.659/0001-51	113,30	109,00	14,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	005	39.326.153/0001-69	113,31	113,31		Sim

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:21
LOTE 78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: Pacote	Marca: MASTERPRINT	Modelo: papel dubla face
Descrição: Papel dupla face – pc. C/20.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 5.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	145	35.829.669/0001-75	39,55	29,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	011	49.418.659/0001-51	39,54	39,00	34,48	Sim

DECLASSIFICADOS

OUREM
OURÉM-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	063	39.326.153/0001-69	39,55	39,55		Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:21
LOTE 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 79	Unidade: Pacote	Marca: REKRAFT	Modelo: papel kraft
Descrição: Papel kraft – pc. C/50.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 2.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	103	35.829.669/0001-75	15,76	13,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	070	49.418.659/0001-51	15,75	15,75	21,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	110	39.326.153/0001-69	15,76	15,76		Sim

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:19
LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo: VMP - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Papel laminado (cores diversas) – pacote c/ 20 unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 10.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	113	49.418.659/0001-51	51,48	50,00		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	134	35.829.669/0001-75	51,49	51,38	2,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	003	39.326.153/0001-69	51,49	18,00		Sim

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:21
LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: Resma	Marca: USAPEL	Modelo: papel vergê
Descrição: Papel vergê – pc. C/50.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 2.450,00

OUREM
OURÉM-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	029	35.829.669/0001-75	30,12	24,50		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	124	49.418.659/0001-51	30,11	28,00	14,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	093	39.326.153/0001-69	30,12	30,12		Sim

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:19
LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: Resma	Marca: CREDEAL	Modelo: CREDEAL - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Papel sem pauta dupla folha resma c/400.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 3.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	135	49.418.659/0001-51	33,11	32,00		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	095	35.829.669/0001-75	33,12	33,01	3,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	078	39.326.153/0001-69	33,12	33,12		Sim

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:19
LOTE 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo: VMP - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Papel camurça cores diversas pct c/ 50.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,83		Valor Total: 183,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	091	49.418.659/0001-51	1,83	1,83		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	052	35.829.669/0001-75	1,84	1,84	0,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	144	39.326.153/0001-69	1,84	1,84		Sim

OUREM
OURÉM-PA

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:21
LOTE 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: Caixa	Marca: CIS	Modelo: papel carbono azul
Descrição: Papel carbono azul para lápis e esferográfica, com camada de carbono de tinta solida papel base de 20 a 22 g/m2 dorso encerado e impresso, caixa com 100 folhas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 1.025,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	021	35.829.669/0001-75	27,52	20,50		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	050	49.418.659/0001-51	27,51	27,51	34,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	034	39.326.153/0001-69	27,52	21,00		Sim

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:19
LOTE 85

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo: VMP - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Papel crepom, dimensões 0,48m x 2m cores diversas, pacote com 20 folhas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,68	Valor Total: 536,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	136	49.418.659/0001-51	2,68	2,68		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	074	35.829.669/0001-75	2,69	2,69	0,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	106	39.326.153/0001-69	2,69	2,69		Sim

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:21
LOTE 86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: Pacote	Marca: MASTERPRINT	Modelo: papel fotografico
Descrição: Papel fotográfico dupla a face 20 folhas tamanha a4 (21x29,7).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 3.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	008	35.829.669/0001-75	19,43	15,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	096	49.418.659/0001-51	19,42	19,00	26,67	Sim

OUREM
OURÉM-PA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	058	39.326.153/0001-69	19,43	19,43		Sim

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:19
LOTE 87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: Pacote	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Papel multiuso gramatura 75 gm na cor branca tamanho A4 pacote com 500 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 3.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	109	49.418.659/0001-51	35,11	34,00		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	015	35.829.669/0001-75	35,12	35,01	2,97	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	112	39.326.153/0001-69	35,12	17,50		Sim

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:19
LOTE 88

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: Pacote	Marca: REPORT	Modelo: REPORT - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Papel multiuso gramatura 75 g/m na cor branca tamanho oficio2 pacote com 500 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,00	Valor Total: 5.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	056	49.418.659/0001-51	53,48	51,00		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	079	35.829.669/0001-75	53,49	53,38	4,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	028	39.326.153/0001-69	53,49	18,00		Sim

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:19
LOTE 89

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**OUREM
OURÉM-PA**

Item: 89 Unidade: Unid Marca: POLYCART Modelo: POLYCART - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS

Descrição: Pasta com aba e elástica em papel cartão medindo aproximadamente 235 x 325mm.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,52 Valor Total: 1.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	079	49.418.659/0001-51	3,62	3,52		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	051	35.829.669/0001-75	3,63	3,63	3,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	074	39.326.153/0001-69	3,63	1,90		Sim

**LOTE 90 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:19
LOTE 90**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90 Unidade: Unid Marca: POLYCART Modelo: POLYCART - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS

Descrição: Pasta polionda univ. 380x276x40 branco translucido.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,01 Valor Total: 4.005,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	023	49.418.659/0001-51	8,01	8,01		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	093	35.829.669/0001-75	8,02	8,02	0,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	020	39.326.153/0001-69	8,02	8,02		Sim

**LOTE 91 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:20
LOTE 91**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91 Unidade: Unid Marca: POLYCART Modelo: POLYCART - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS

Descrição: Pasta suspensa kraft haste plástica c/ grampo, 361x240mm.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,02 Valor Total: 5.020,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	085	49.418.659/0001-51	5,02	5,02		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	105	35.829.669/0001-75	5,03	5,03	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

OUREM
OURÉM-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	070	39.326.153/0001-69	5,03	5,03		Sim

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:20
LOTE 92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Pastas de plástico c/ ferragem.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,69		Valor Total: 1.845,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	023	49.418.659/0001-51	3,79	3,69		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	006	35.829.669/0001-75	3,80	3,80	2,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	007	39.326.153/0001-69	3,80	3,80		Sim

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:20
LOTE 93

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Pasta sanfonada c/ elástico.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 39,99		Valor Total: 19.995,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	001	49.418.659/0001-51	52,52	39,99		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	062	35.829.669/0001-75	52,53	40,00	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	115	39.326.153/0001-69	52,53	52,53		Sim

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:20
LOTE 94

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 94	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Pasta Plástica com elásticos.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,14		Valor Total: 2.570,00

CLASSIFICAÇÃO

OUREM
OURÉM-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	145	49.418.659/0001-51	5,14	5,14		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	004	35.829.669/0001-75	5,15	5,15	0,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	142	39.326.153/0001-69	5,15	5,15		Sim

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:20
LOTE 95

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 95	Unidade: Unid	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Pasta de cor preta seletiva, tamanho mínimo ofício, com presilhas para fixar os envoltórios plásticos, que deverão vir junto, totalizando 50 plásticos.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,99		Valor Total: 5.998,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	111	49.418.659/0001-51	32,39	29,99		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	058	35.829.669/0001-75	32,40	30,00	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	031	39.326.153/0001-69	32,40	32,40		Sim

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:21
LOTE 96

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96	Unidade: Unid	Marca: MASTERPRINT	Modelo: perfurador de papel grande
Descrição: Perfurador de papel grande para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 20.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	108	35.829.669/0001-75	256,57	200,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	117	49.418.659/0001-51	256,56	256,56	28,28	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	054	39.326.153/0001-69	256,57	256,57		Sim

OUREM
OURÉM-PA

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:20
LOTE 97

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97	Unidade: Unid	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Perfurador de papel pequeno para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 2.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	139	49.418.659/0001-51	45,79	29,90		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	010	35.829.669/0001-75	45,80	32,50	8,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	011	39.326.153/0001-69	45,80	45,80		Sim

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:21
LOTE 98

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98	Unidade: Caixa	Marca: PILOT	Modelo: pincel atômico
Descrição: Pincel Atômico 1100p, na cor azul, preta, vermelha, escrita grossa, recarregável tinta a base de álcool, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 8.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	008	35.829.669/0001-75	122,77	80,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	098	49.418.659/0001-51	122,76	102,00	27,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	129	39.326.153/0001-69	122,77	122,77		Sim

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:20
LOTE 99

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99	Unidade: Unid	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Pincel nº 02 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,62	Valor Total: 362,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	028	49.418.659/0001-51	3,62	3,62		Sim

OUREM
OURÉM-PA

2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	138	35.829.669/0001-75	3,63	3,63	0,28	Sim
---------------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	105	39.326.153/0001-69	3,63	3,63		Sim

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:20
LOTE 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 100	Unidade: Unid	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Pincel nº 04 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 610,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	105	49.418.659/0001-51	6,10	6,10		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	068	35.829.669/0001-75	6,11	6,11	0,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	029	39.326.153/0001-69	6,11	6,11		Sim

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:20
LOTE 101

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101	Unidade: Unid	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Pincel nº 08 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,43		Valor Total: 743,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	118	49.418.659/0001-51	7,43	7,43		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	005	35.829.669/0001-75	7,44	7,44	0,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	130	39.326.153/0001-69	7,44	7,44		Sim

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:21
LOTE 102

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**OUREM
OURÉM-PA**

Item: 102 **Unidade:** Unid **Marca:** LEONORA **Modelo:** LEONORA - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Pincel nº 10 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 9,33 **Valor Total:** 933,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	066	49.418.659/0001-51	9,33	9,33		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	106	35.829.669/0001-75	9,34	9,34	0,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	058	39.326.153/0001-69	9,34	9,34		Sim

**LOTE 103 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:21
LOTE 103**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 103 **Unidade:** Unid **Marca:** LEONORA **Modelo:** LEONORA - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Pincel nº 12 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 10,13 **Valor Total:** 1.013,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	080	49.418.659/0001-51	10,13	10,13		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	034	35.829.669/0001-75	10,14	10,14	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	040	39.326.153/0001-69	10,14	10,14		Sim

**LOTE 104 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:21
LOTE 104**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 104 **Unidade:** Unid **Marca:** LEONORA **Modelo:** LEONORA - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Pincel nº 20 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 11,85 **Valor Total:** 1.185,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	035	49.418.659/0001-51	11,85	11,85		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	092	35.829.669/0001-75	11,86	11,86	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

OUREM
OURÉM-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	069	39.326.153/0001-69	11,86	11,86		Sim

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:21
LOTE 105

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 105	Unidade: Unid	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Pistola p/cola quente bivolt (110x220 volts) gatilho anatômico, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor cor preto, tamanho médio.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	122	49.418.659/0001-51	29,26	18,00		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	074	35.829.669/0001-75	29,27	20,00	11,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	084	39.326.153/0001-69	29,27	29,27		Sim

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:21
LOTE 106

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 106	Unidade: Unid	Marca: WALEU	Modelo: WALEU - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Prancheta manual tamanho ofício. Confeccionada em duratex, com prendedor metálico.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,42	Valor Total: 742,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	049	49.418.659/0001-51	7,42	7,42		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	029	35.829.669/0001-75	7,43	7,43	0,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	031	39.326.153/0001-69	7,43	7,43		Sim

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:21
LOTE 107

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 107	Unidade: Unid	Marca: RADEX	Modelo: RADEX - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Reabastecedores de pincel atômico nas (azul e preto) condicionado em frasco plástico resistente de 40 ml 1º qualidade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,47	Valor Total: 1.894,00	

OUREM
OURÉM-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	131	49.418.659/0001-51	9,47	9,47		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	053	35.829.669/0001-75	9,48	9,48	0,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	111	39.326.153/0001-69	9,48	9,48		Sim

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:22
LOTE 108

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 108	Unidade: Unid	Marca: COMPACTOR	Modelo: reabastecedor para pincel permanente
Descrição: Reabastecedor para pincel permanente.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	101	35.829.669/0001-75	19,13	15,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	109	49.418.659/0001-51	19,12	17,00	13,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	072	39.326.153/0001-69	19,13	19,13		Sim

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:22
LOTE 109

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 109	Unidade: pacote	Marca: TEK BOND	Modelo: refil de cola fina para pistola
Descrição: Refil de cola fina p/pistola, pacote com 500g.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 16.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	022	35.829.669/0001-75	45,29	32,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	012	49.418.659/0001-51	45,28	44,00	37,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	066	39.326.153/0001-69	45,29	45,29		Sim

OUREM
OURÉM-PA

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:21
LOTE 110

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 110	Unidade: Unid	Marca: WALEU	Modelo: WALEU - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Régua em poliestireno 30 cm, com escala de precisão.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,53		Valor Total: 306,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	036	49.418.659/0001-51	1,53	1,53		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	093	35.829.669/0001-75	1,54	1,54	0,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	126	39.326.153/0001-69	1,54	1,54		Sim

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:21
LOTE 111

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 111	Unidade: Unid	Marca: WALEU	Modelo: WALEU - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Régua em poliestireno 50 cm com escala de precisão			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 1.106,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	086	49.418.659/0001-51	5,53	5,53		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	017	35.829.669/0001-75	5,54	5,54	0,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	090	39.326.153/0001-69	5,54	5,54		Sim

LOTE 112 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:22
LOTE 112

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 112	Unidade: Unid	Marca: SCOTCH	Modelo: tesoura grande
Descrição: Tesoura grande de escritório com 20 cm de comprimento(8), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	006	35.829.669/0001-75	14,32	12,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	101	49.418.659/0001-51	14,31	14,20	18,33	Sim

OUREM
OURÉM-PA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	027	39.326.153/0001-69	14,32	14,32		Sim

LOTE 113 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:21
LOTE 113

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 113	Unidade: Unid	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Tesoura escolar s/ ponta cabo emborrachado 14 cm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,03		Valor Total: 403,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	078	49.418.659/0001-51	4,03	4,03		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	024	35.829.669/0001-75	4,04	4,04	0,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	001	39.326.153/0001-69	4,04	4,04		Sim

LOTE 114 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:21
LOTE 114

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 114	Unidade: Caixa	Marca: PLANETAT	Modelo: PLANETAT - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Tinta guache 15 ml (cx c/6 cores).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,47		Valor Total: 4.235,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	026	49.418.659/0001-51	8,47	8,47		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	004	35.829.669/0001-75	8,48	8,48	0,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	137	39.326.153/0001-69	8,48	8,48		Sim

LOTE 115 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:22
LOTE 115

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

OUREM
OURÉM-PA

Item: 115 Unidade: Unid Marca: RADEX Modelo: RADEX - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Tinta p/carimbo e p/ auto entintado 40ml cor azul, preta e vermelha.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,61 Valor Total: 1.261,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	009	49.418.659/0001-51	12,61	12,61		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	086	35.829.669/0001-75	12,62	12,62	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	060	39.326.153/0001-69	12,62	12,62		Sim

LOTE 116 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:22
LOTE 116

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 116 Unidade: Peça Marca: TNT Modelo: TNT
Descrição: T.N.T cores diversas peças com 50m
Quantidade: 500 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 60.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	036	35.829.669/0001-75	168,32	120,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	148	49.418.659/0001-51	168,31	160,00	33,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	133	39.326.153/0001-69	168,32	168,32		Sim

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:22
LOTE 117

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 117 Unidade: Unid Marca: JOCAR Modelo: JOCAR - VALIDADE A
PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Umedecedor de dedo em pastas, não tóxica, peso de 12 gramas.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,53 Valor Total: 353,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	089	49.418.659/0001-51	3,53	3,53		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	114	35.829.669/0001-75	3,54	3,54	0,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

OUREM
OURÉM-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	017	39.326.153/0001-69	3,54	3,54		Sim

LOTE 118 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:22
LOTE 118

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 118	Unidade: Caixa	Marca: ACRILEX	Modelo: tinta para tecido
Descrição: Tinta para tecido, 37ml, cores diversas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 6.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	037	35.829.669/0001-75	90,67	60,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	083	49.418.659/0001-51	90,66	90,66	51,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	013	39.326.153/0001-69	90,67	90,67		Sim

LOTE 119 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:59:22
LOTE 119

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 119	Unidade: Caixa	Marca: CIS	Modelo: papel carbono
Descrição: PAPEL Carbono, dupla face A4, para escrita manual, na cor preta, dimensão 215 x 315 mm Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 2.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	043	35.829.669/0001-75	39,63	29,00		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	055	49.418.659/0001-51	39,62	36,00	24,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	109	39.326.153/0001-69	39,63	39,63		Sim

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 08:55:22
LOTE 120

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 120	Unidade: Pacote	Marca: STILO	Modelo: STILO - VALIDADE A PROPOSTA: 90 DIAS
Descrição: Palito de picolé em madeira, retangular comprimento de 12cm com variação de +/- 1cm, pacote com 100 Unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,35		Valor Total: 870,00

CLASSIFICAÇÃO

**OUREM
OURÉM-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	135	49.418.659/0001-51	4,35	4,35		Sim
2 FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS	141	35.829.669/0001-75	4,36	4,36	0,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A C SILVA COMERCIO DE GENEROS	099	39.326.153/0001-69	4,36	4,36		Sim

AUTORIDADE: FRANCISCO ROBERTO UCHO CRUZ